
На основу члана 63. Закона о буџетском систему (« Службени  гласник РС», број и 54/09 и 73/2010,101/2010,101/2011 ,93/2012,62/2013 и 63/2013 исправка,108/2013,142/2014 и 

68/2015-др.Закон)  

и члана  20. Закона о локалној самоуправи  («Службени гласник РС», број129/07 и 83/2014- др. Закон) и члан 37. став 1. тачка 2. Статута Општине Босилеград ( „Службени 

гласник Пчињског округа“,  број 16/08 и 20/09 и „Службени гласник града Врања“, број 45/13), Скупштина општине Босилеград на седници одржаној  дана 22.08.2017.. године, 

донела је  

ОДЛУКУ 

О II. РЕБАЛАНСУ БУЏЕТA  ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД ЗА 2017. ГОДИНУ 

 

 

По II.  ребалансу буџета извршене су измене у члану 8. Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2017.годину  и то у табелама датих ниже: 

Назив  локалне власти 

028 БОСИЛЕГРАД 

БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ ЧИЈЕ СЕ ПЛАТЕ ФИНАНСИРАЈУ ИЗ БУЏЕТА СА ОСТАЛИХ ЕКОНОМСКИХ КЛАСИФИКАЦИЈА У 2017. ГОДИНИ 

Табела 2. 

Ред.бр. 

Назив корисника чије се плате у 

2017. години финансирају из 

буџета на осталим економским 

класификацијама  

Економска 

класификација 

(навести која ) 

Број запослених 

на неодређено 

време 

Маса средстава за 

плате запослених 

на неодређено 

време 

Број 

запослених на 

одређено време 

Маса средстава за 

плате запослених 

на одређено време  

Укупан број 

запослених 

Укупна маса 

средстава за 

плате 

запослених у 

2017. години 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 (5+7) 

1 ЈП"Услуга"Босилеград 451 26 14,926,268 16 9,421,232 42 24,347,500 

2 
ЈП"Ветеринарска 

амбуланта"Босилеград 

451 

5 2,859,096 6 3,510,048 11 6,369,144 

3 Дом Ученика Босилеград 463     3 1,956,250 3 1,956,250 

4 Основна школа Г Димитров 463 0 0 3 916,000 3 916,000 

5 
ЈП ГЗП,Босилеград од 01.12.2016- 

по и спостављеној ситуацији 

423,424,511 

54 0 10 0 64 0 

6 Дом Здравља Босилеград 464 0 0 7 6,700,000 7 6,700,000 

7 
Установа Центар за социјални рад 

за реализацију пројеката 

463 

85 0 45 52,086,357 130 52,086,357 

У колони под редним бројем 4  број запослених на неодређено време усклађен је са Одлуком о максималнм броју запослених на неодређено време за сваки организациони облик 

у систему локалне саамоуправе општине Босилеград за 2017.г 

ЈП ГЗП,Босилеград од 01.12.2016- по  испостављеној ситуацији,  односно  Овом кориснику   плате се не финансирају из буџета зато у колонама 5 ,7 и 9 под редним бројем 

5 стоји износ 0 

 

Назив  локалне власти 028 БОСИЛЕГРАД 
 

БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ  КОЈИ ЈЕ РАДИО  У 2016. ГОДИНИ И КОЈИ ЈЕ ПЛАНИРАН ДА РАДИ У 2017. ГОДИНИ 

Табела 7. 

Ред.б

р. 

Директни и индиректни корисници 

буџетских средстава локалне власти 

2016 Планирани 

број 

запослених 

који одлази у 

пензију до 

краја 2017. 

2017 Планирани број 

запослених на крају 

2017. године 
Број запослених 

на неодређено 

време који је 

радио у октобру 

2016. године 

Број 

запослених на 

одређено 

време који је 

радио у 

Планирано 

повећање укупног 

броја запослених 

на неодређено 

време за који су 

Планирано 

повећање укупног 

броја запослених 

на одређено време 

за који су 

на 

неодређе

но време 

на одређено 

време 



 

 
октобру 2016. 

године 

године обезбеђена 

средства у буџету 

за 2017. годину 

обезбеђена 

средства у буџету 

за 2017. годину 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 

Органи и организације локалне власти 

Скупштина општине, Председник и 

Општинско Веће,Општинска  

Управа,Општински правобраниоц 35 18 1 8 3 42 21 

2 Установе културе                                                                                                             23 17 2 3   24 17 

4 

Дирекције основане од стране локалне 

власти од01.12.2017 нису индиректни 

корисник 

53 

3 0 

0 

0     

5 Месне заједнице 0 0     10 0 10 

6 Предшколске установе  9 10 0 0   9 10 

8 Укупно за све кориснике буџетa 120 48 3 11 13 75 58 

Планирано повећање броја запослених код органа и организација локалних власти 

Број запослених под редним бројем 1 у колони 3   укупно 35  и колони 8  укупно 42 чине начелник ОУ, заменик  начелника,општински правобраниоц и 

запослени у ОУ на неодређено, број запослених у колони 4 и 9  укупно 18 односно 21 чине председник и секретар СО,председник и заменик председника 

Општине, чланови ОВ и 10 лица запослених на одређено  

Број запослених под редним бројем 2 и 6 у колони 3  и 8 чине директори установа и запослени на неодређено , број запослених на неодређено  у колони 4 

и 9    чине лица запослени  на одређено  

 
 

Шифра 

општине 28 

: Назив јединице локалне власти Босилеград 

ПРЕГЛЕД БРОЈА ЗАПОСЛЕНИХ И СРЕДСТАВА ЗА ПЛАТЕ У 2017. ГОДИНИ ПО ЗВАЊИМА И ЗАНИМАЊИМА У ОПШТИНСКОЈ / ГРАДСКОЈ УПРАВИ 

Р

е

д.

б

р. 

      

Звања и 

занимања 

Катего

рија 

изабран

их и 

именов

аних/по

ставље

них 

лица 

(селект

овати 

из 

падајућ

ег 

менија) 

Основн

и коеф. 

Додатн

и коеф. 

Увећање основног коефицијента (члан 5. став 2.) 

Основи

ца 

Нето 

основ

на 

плата 

Бро

ј 

зап

осл

ени

х 

Дода

ци за 

мину

ли 

рад 

% 

Додац

и за 

преко

времe

ни и 

припр

авнос

т 

Укупна 

нето 

плата за 

број 

запослен

их 

Бруто I 
Бруто II 

(411+412) 

      

 

Именовна 

и 

поставље

на лица 

највише 

до 30% 

Који 

кoорди

нира 

најсло

женије 

активн

ости до 

10% 

Који 

руководи 

унутраш

њом орг. 

јединицо

м до 10% 

Припрема и 

извршење 

буџета или 

фин. плана, 

вођење 

посл. књига 

и 

састављањ

е рач. 

извештаја 

до 10% 

На 

пословим

а 

комуналн

ог 

полицајц

а до 10% 

На 

пословим

а 

буџетске 

инспекциј

е до 10% 
Укупан 

коефиц

ијент 

      

 

изр

аж

ен у 

про

цен

изр

аж

ен 

кро

з 

кое

 

и

зр

а

ж

е

изр

аж

ен 

кро

з 

кое

 

изр

аж

ен у 

про

цен

изр

аж

ен 

кро

з 

кое

 

изра

жен у 

проце

нту  

изр

аж

ен 

кро

з 

кое

 

изр

аж

ен у 

про

цен

изр

аж

ен 

кро

з 

кое

 

изр

аж

ен у 

про

цен

изр

аж

ен 

кро

з 

кое



 

 
ту  фи

циј

ент 

н 

у 

%  

фи

циј

ент 

ту  фи

циј

ент 

фи

циј

ент 

ту  фи

циј

ент 

ту  фи

циј

ент 

I       

На 

одређено 

време    118.55 49.20                         197.24     24 6.62 0 1,214,281 1,732,212 2,042,278 

  28 

Босил

еград 

одр

еђе

но 

Изабрана 

лица 

председ

ник 
скупшт

ине 

општин
е 5.90   %   %   %   %   %   %   5.90 9,709.41 57,286 1 0.00   57,286 81,720 96,348 

  28 

Босил

еград 

одр

еђе

но 

Изабрана 

лица 

председ

ник 
општин

е  7.74   %   %   %   %   %   %   8.14 9,709.41 79,035 1 0.40   79,035 112,746 132,928 

  28 

Босил

еград 

одр

еђе

но 

Изабрана 

лица 

члан 
општин

ског 

већа -  4.80   %   %   %   %   %   %   5.03 9,709.41 48,838 1 0.23   48,839 69,670 82,141 

  28 

Босил

еград 

одр

еђе

но 

Изабрана 

лица 

члан 
општин

ског 

већа -  4.80   %   %   %   %   %   %   4.95 9,709.41 48,062 4 0.15   192,246 274,246 323,336 

  28 

Босил

еград 

одр

еђе

но 

Изабрана 

лица 

члан 

општин

ског 
већа -  4.80   %   %   %   %   %   %   4.90 9,709.41 47,576 2 0.10   95,152 135,738 160,035 

  28 

Босил

еград 

одр

еђе

но 

Изабрана 

лица 

заменик 

председ

ника 

општин

е  5.90   %   %   %   %   %   %   6.02 9,709.41 58,451 1 0.12   58,451 83,382 98,307 

  28 

Босил

еград 

одр

еђе

но 

Именован

а 

(постављ

ена) лица     %   %   %   %   %   %   0.00   0       0 0 0 

  28 

Босил

еград 

одр

еђе

но 

Именован

а 

(постављ

ена) лица 

секрета
р 

скупшт
ине 

општин

е  14.85 9.00 

25.0

0% 5.95 %   %   %   %   %   31.11 2,089.83 65,015 1 1.31   65,016 92,747 109,349 

  28 

Босил

еград 

одр

еђе

но 

Именован

а 

(постављ

ена) лица 

начелни
к 

општин

ске 
управe  14.85 9.00 

30.0

0% 7.15 %   %   %   %   %   31.00 2,089.83 64,785 1 0.00   64,785 92,418 108,960 

  28 Босил одр Именован заменик 12.05 9.00 20.0 4.21 %   %   %   %   %   26.78 2,089.83 55,966 1 1.52   55,967 79,839 94,130 



 

 
еград еђе

но 

а 

(постављ

ена) лица 

начелни
ка 

општин

ске - 
управе 

0% 

  28 

Босил

еград 

одр

еђе

но 

Именован

а 

(постављ

ена) лица 

општин

ски 
правобр

анилац 12.05 9.00 

20.0

0% 4.21 %   %   %   %   %   26.78 2,089.83 55,966 1 1.52   55,967 79,839 94,130 

  28 

Босил

еград 

одр

еђе

но 

Самоста

лни 

стручни 

сарадник   12.05 8.40 %   %   %   %   %   %   21.02 2,278.66 47,897 8 0.57   383,180 546,619 644,464 

  28 

Босил

еград 

одр

еђе

но 

Виши 

сарадник    9.91 3.60 %   %   %   

10.00

% 1.35 %   %   15.28 2,278.66 34,818 1 0.42   34,818 49,670 58,560 

  28 

Босил

еград 

одр

еђе

но 

Виши 

референт

, ВКВ 

радник, 

стеногра

ф    8.85 1.20 %   %   %   %   %   %   10.33 2,278.66 23,539 1 0.28   23,539 33,579 39,590 

II       

На 

неодређен

о време   389.38 181.99                         622.66     39 51.29 10,496 1,535,392 2,190,288 2,582,349 

1 28 

Босил

еград 

нео

дре

ђен

о 

Самоста

лни 

стручни 

сарадник   12.05 8.40 %   %   % 

10.00

% 2.04 %   %   23.57 2,278.66 53,708 2 1.08   107,417 153,234 180,663 

  28 

Босил

еград 

нео

дре

ђен

о 

Самоста

лни 

стручни 

сарадник   12.05 8.40 %   %   %   

10.00

% 2.04 %   %   23.30 2,278.66 53,093 1 0.81   53,094 75,740 89,297 

  28 

Босил

еград 

нео

дре

ђен

о 

Самоста

лни 

струч. 

сарадник   12.05 8.40 %   %   %   %   %   %   22.99 2,278.66 52,386 1 2.54   52,389 74,735 88,112 

  28 

Босил

еград 

нео

дре

ђен

о 

Самоста

лни 

стручни 

сарадник   12.05 8.40 %   %   %   %   %   %   22.17 2,278.66 50,518 1 1.72   50,520 72,068 84,968 

  28 

Босил

еград 

нео

дре

ђен

о 

Самоста

лни 

стручни 

сарадник   12.05 8.40 %   %   %   %   %   %   23.64 2,278.66 53,868 1 3.19   53,871 76,848 90,604 

  28 

Босил

еград 

нео

дре

ђен

о 

Самоста

лни 

стручни 

сарадник   12.05 8.40 %   %   %   %   %   %   22.99 2,278.66 52,386 1 2.54   52,389 74,735 88,112 



 

 

  28 

Босил

еград 

нео

дре

ђен

о 

Самоста

лни 

стручни 

сарадник   12.05 8.40 %   %   %   %   %   %   22.66 2,278.66 51,634 1 2.21   51,637 73,661 86,847 

  28 

Босил

еград 

нео

дре

ђен

о 

Самоста

лни 

стручни 

сарадник   12.05 8.40 %   %   %   %   %   %   21.43 2,278.66 48,832 1 0.98   48,833 69,661 82,131 

  28 

Босил

еград 

нео

дре

ђен

о 

Самоста

лни 

стручни 

сарадник   12.05 8.40 %   %   %   %   %   %   21.84 2,278.66 49,766 1 1.39   49,767 70,995 83,703 

  28 

Босил

еград 

нео

дре

ђен

о 

Самоста

лни 

стручни 

сарадник   12.05 8.40 %   %   %   %   %   %   22.99 2,278.66 52,386 1 2.54   52,389 74,735 88,112 

  28 

Босил

еград 

нео

дре

ђен

о 

Самоста

лни 

стручни 

сарадник   12.05 8.40 %   %   %   %   %   %   21.76 2,278.66 49,584 1 1.31   49,585 70,735 83,396 

  28 

Босил

еград 

нео

дре

ђен

о 

Самоста

лни 

стручни 

сарадник   12.05 8.40 %   %   %   %   %   %   22.17 2,278.66 50,518 1 1.72   50,520 72,068 84,968 

  28 

Босил

еград 

нео

дре

ђен

о 

Самоста

лни 

стручни 

сарадник   12.05 8.40 %   %   %   %   %   %   21.35 2,278.66 48,649 1 0.90   48,650 69,401 81,824 

  28 

Босил

еград 

нео

дре

ђен

о 

Самоста

лни 

стручни 

сарадник   12.05 8.40 %   %   %   %   %   %   21.35 2,278.66 48,649 1 0.90   48,650 69,401 81,824 

  28 

Босил

еград 

нео

дре

ђен

о 

Самоста

лни 

стручни 

сарадник   12.05 8.40 %   %   %   %   %   %   21.35 2,278.66 48,649 1 0.90   48,650 69,401 81,824 

  28 

Босил

еград 

нео

дре

ђен

о 

Самоста

лни 

стручни 

сарадник   12.05 8.40 %   %   %   %   %   %   21.35 2,278.66 48,649 1 0.90   48,650 69,401 81,824 

  28 

Босил

еград 

нео

дре

ђен

о 

Стручни 

сарадник,    10.45 5.75 %   %   %   %   %   %   17.43 2,278.66 39,717 1 1.23   39,718 56,659 66,801 

  28 

Босил

еград 

нео

дре

ђен

о 

Виши 

сарадник    9.91 3.60 %   %   %   

10.00

% 1.35 %   %   16.70 2,278.66 38,054 1 1.84   38,055 54,287 64,005 

  28 Босил нео Виши   9.91 3.60 %   %   %   10.00 1.35 %   %   16.29 2,278.66 37,119 1 1.43   37,121 52,954 62,433 



 

 
еград дре

ђен

о 

сарадник  % 

  28 

Босил

еград 

нео

дре

ђен

о 

Виши 

сарадник    9.91 3.60 %   %   %   %   %   %   14.97 2,278.66 34,112 1 1.46   34,113 48,663 57,374 

  28 

Босил

еград 

нео

дре

ђен

о 

Виши 

сарадник    9.91 3.60 %   %   %   %   %   %   15.42 2,278.66 35,141 1 1.91   35,143 50,133 59,107 

  28 

Босил

еград 

нео

дре

ђен

о 

Виши 

сарадник    9.91 3.60 %   %   %   %   %   %   14.21 2,278.66 32,380 1 0.70   32,380 46,192 54,460 

  28 

Босил

еград 

нео

дре

ђен

о 

Виши 

сарадник    9.91 3.60 %   %   %   %   %   %   15.13 2,278.66 34,476 1 1.62   34,478 49,184 57,988 

  28 

Босил

еград 

нео

дре

ђен

о 

Виши 

сарадник    9.91 3.60 %   %   %   %   %   %   14.97 2,278.66 34,112 1 1.46   34,113 48,663 57,374 

  28 

Босил

еград 

нео

дре

ђен

о 

Виши 

сарадник    9.91 3.60 %   %   %   %   %   %   14.70 2,278.66 33,496 1 1.19   33,497 47,785 56,339 

  28 

Босил

еград 

нео

дре

ђен

о 

Виши 

сарадник    9.91 3.60 %   %   %   %   %   %   14.70 2,278.66 33,496 1 1.19   33,497 47,785 56,339 

  28 

Босил

еград 

нео

дре

ђен

о 

Виши 

референт

, ВКВ 

радник,    8.85 1.20 %   %   %   

10.00

% 1.00 %   %   11.89 2,506.53 29,803 1 0.84   29,803 42,516 50,126 

  28 

Босил

еград 

нео

дре

ђен

о 

Виши 

референт

, ВКВ 

радник,    8.85 1.20 %   %   %   %   %   %   10.93 2,506.53 27,396 1 0.88   27,397 39,083 46,079 

  28 

Босил

еград 

нео

дре

ђен

о 

Виши 

референт

, ВКВ 

радник,    8.85 1.20 %   %   %   %   %   %   10.89 2,506.53 27,296 1 0.84   27,297 38,940 45,910 

  28 

Босил

еград 

нео

дре

ђен

о 

Виши 

референт

, ВКВ 

радник,    8.85 1.20 %   %   %   %   %   %   10.85 2,506.53 27,196 1 0.80   27,197 38,797 45,742 

  28 

Босил

еград 

нео

дре

Референ

т,   8.74 0.93 %   %   %   %   %   %   9.67 2,785.00 26,931 1 0.00   26,931 38,418 45,295 



 

 

 

Члан 10. 

Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику  града Врања“ и доставити Надлежном министарству. 

 

Члан 36. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД 

Број:06-189/17 

У Босилеграду, дана 22.08.2017. године   

                   

             ПРЕДСЕДНИК   

                                                              Славчо Владимиров        

         

ђен

о 

дактилог

раф 

  28 

Босил

еград 

нео

дре

ђен

о 

Квалифик

овани 

радник    8.00 0.53 %   %   %   %   %   %   9.86 2,506.53 24,724 1 1.33 786 25,512 36,393 42,908 

  28 

Босил

еград 

нео

дре

ђен

о 

Квалифик

овани 

радник    8.00 0.53 %   %   %   %   %   %   9.82 2,506.53 24,622 1 1.29 961 25,584 36,496 43,029 

  28 

Босил

еград 

нео

дре

ђен

о 

Квалифик

овани 

радник    8.00 0.53 %   %   %   %   %   %   9.31 2,506.53 23,343 1 0.78 4,377 27,721 39,545 46,624 

  28 

Босил

еград 

нео

дре

ђен

о 

Квалифик

овани 

радник    8.00 0.53 %   %   %   %   %   %   9.11 2,506.53 22,834 1 0.58   22,835 32,575 38,406 

  28 

Босил

еград 

нео

дре

ђен 

Квалифик

овани 

радник    8.00 0.53 %   %   %   %   %   %   9.52 2,506.53 23,862 1 0.99 4,372 28,235 40,278 47,488 

  28 

Босил

еград 

нео

дре

ђен

о 

Неквалиф

иковани 

радник   6.40 0.53 %   %   %   %   %   %   8.49 2,785.00 23,645 1 1.56   23,646 33,732 39,770 

  28 

Босил

еград 

нео

дре

ђен

о 

Неквалиф

иковани 

радник   6.40 0.53 %   %   %   %   %   %   8.66 2,785.00 24,104 1 1.73   24,106 34,388 40,543 

        УКУПНО   507.93 231.19   

21.5

2   0.00   0.00   9.13   0.00   0.00 827.68     63 57.91 10,496 2,749,673 3,922,500 4,624,628 

  Број запослених  и средства за плате  запослених у општинској управи  по звањима и занимањимау 2017 усклађен је са Одлуком о максималнм броју запослених на неодређено време за сваки организациони облик у 

систему локалне саамоуправе општине Босилеград за 2017.г 


